

Protokół Nr XXXVIII/22
z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 13 maja 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 10⁴⁵.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 12 kwietnia 2022 r.
3. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Osiek za rok 2021.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok.
5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok;
 - b) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem nieruchomości;
 - c) wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Osiek do Wiślańskiego Klastra Energii;
 - d) przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Miasta i Gminy Osiek”.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała o uchwałę w sprawie „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Miasta i Gminy Osiek”. Czy zmiana treści uchwały to ma być w tym momencie, czy jak dojdziemy do tego punktu porządku obrad.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał na czym miałyby polegać zmiana treści uchwały.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku odpowiedziała, iż rozmowa była o stypendium dla każdego ucznia. Średnie zawarte w uchwale są wysokie i mało osiągalne. Od

trzech lat nie mamy liceum i chcemy go wznowić, to musimy czymś zachęcić młodzież.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że to nie jest świadczenie socjalne, tylko za osiągnięte wyniki w nauce. Jaką średnią chciałaby Pani przyjąć 3,0?

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że próbujemy reanimować liceum, więc musimy użyć wszelkich środków i zachęt. Jak w wędkarstwie nie zanęcisz, nie złowisz. Jeżeli chodzi o stypendium socjalne, to mało któremu uczniowi będzie się należeć. Natomiast, jeżeli chodzi o stypendium za wyniki, to średnia w liceum dla około 70% - 80% uczniów jest poniżej 4,0. Więc przyjmując kryterium od 4,20 to dyskwalifikujemy i czym mamy zachęcić uczeni. Musimy się postarać, aby uczniowie przyszli. Dalej powiedział, że w tej uchwale powinien być zapis dotyczący zwrotu kosztów dojazdu do szkoły. Tak robi gmina Bogoria, warto się nad tą uchwałą zastanowić i spróbować zachęcić uczniów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że została przygotowana uchwała w sprawie stypendium za osiągnięcia w nauce. Jednym z kryterium najważniejszym są wyniki w nauce. Rozumiem, że Państwo zgłaszają wniosek o zmianę kryterium oceny, żeby ona była niższa. Dodał, że uchwała musi być tak skonstruowana żeby były wprowadzone kryteria ocen. Musi być najniższy pułap do najwyższego, nie może być tak, że uczeń otrzymuje stypendium za samo przyjscie do szkoły. Analizując uchwały innych samorządów wprowadziliśmy takie kryteria. Państwo chcą obniżyć dolny pułap.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w innych samorządach licea funkcjonują, a my chcemy reaktywować liceum. Biermy nasze realia pod uwagę, musimy zachęcić młodzież, aby do nas przyszła. Musimy zniżyć kryterium średniej ocen, aby każdy uczeń dostał stypendium.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy mówimy o samym liceum, czy też o szkołach podstawowych.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że dojdziemy do punktu 6d będziemy wtedy dyskutować.

Ad.2

Protokół Nr XXXVII/22 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 12 kwietnia 2022 r. został przyjęty bez uwag.

Ad.3

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Osiek za rok 2021 dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad.4

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok dostarczona została w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (ocena stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. oceny nikt nie zabierał głosu.

Ad.5

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad.6a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co będzie zrobione w ramach programu „Cyfrowa gmina”.

Pani Hanna Rzepka - Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że będą zakupione programy dla gminy oraz będzie ulepszony dostęp obywateli do informacji.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o dotację „Poznaj Polskę”, czy dotyczy wszystkich szkół z terenu gminy.

Pani Hanna Rzepka - Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że dotyczy wszystkich szkół z terenu gminy Osiek.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/258/22

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok , która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6b

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem nieruchomości.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, o które pomieszczenie chodzi.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że chodzi o pomieszczenia w części piwnicznej w budynku urzędu.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy to jest kontynuacja najmu.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że jest to kontynuacja.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem nieruchomości. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/259/22

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem nieruchomości, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6b

Pan Mateusz Nowak – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Osiek do Wiślańskiego Klastra Energii.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka gmina się wycofała.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wycofała się gmina Bogoria.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że koordynatorem Klastra będzie DOEKO GROUP Sp. z .o. Co to jest za spółka i czy mamy tam swojego przedstawiciela, który będzie bronił naszych interesów i jak to ma działać.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że inicjatorem założenia Klastra była gmina Połaniec, która zaprosiła nas oraz wszystkie gminy zainteresowane na spotkanie wraz z DOEKO GROUP. Jest to solidna, doświadczona firma na rynku odnawialnych źródeł energii. Daje nam gwarancję jakości i doświadczenie tej firmy pozwala na to, aby była

koordynatorem Klastra.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy ta firma będzie pozyskiwała środki dla wspólnoty, czy indywidualnie dla każdej gminy. Dalej zapytał czy jest sens być w takim Klastrze jeżeli inne gminy będzie na dane zadanie stać, a nas nie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, iż sens jest taki, że jeżeli będą nabory to każdy zainteresowany podmiot z danej gminy, który będzie się ubiegał o dotacje będzie miał dodatkowe punkty za to, że gmina jest w tym Klastrze. Dodał, że możemy pozyskiwać środki jako gmina, jak również w grupie gmin. Jak tylko będą takie możliwości będziemy wspólnie ustalać.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy w związku z przystąpieniem do Klastra gmina będzie płacić składki członkowskie. Jeśli tak, to jakie?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będziemy płacić 1.500,00 zł rocznie.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co będzie jeżeli znowu któraś gmina nie podpisze porozumienia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest po rozmowie z pozostałymi burmistrzami i wójtami . Wspólnie ustaliliśmy, że przystępujemy do Klastra. Mam nadzieje, że po tych ustaleniach nikt się nie wycofa.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała czy będzie wkład własny i w jakiej wysokości.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będzie ogłoszony program to dopiero będziemy wiedzieć o co się ubiegamy. Zawsze jest wkład własny, w zależności od programu.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Osiek do Wiślańskiego Klastra Energii. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/260/22

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Osiek do Wiślańskiego Klastra Energii, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6d

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Miasta i Gminy Osiek”.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że niedawno była Komisja Oświaty, na której byli obecni dyrektorzy szkół. Temat stypendium nie był w ogóle poruszany. Jest wiele wątpliwości co do zasadności tej uchwały. Dalej zapytał dlaczego w tak ważnej sprawie, jaką jest rozwój oświaty ten temat nie był poruszany wcześniej na komisji. Nam jako radnym jest przedstawiona uchwała, tymczasem nie wiemy jakie jest zdanie pedagogów, dyrektorów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że stypendium to jest nobilitacja dla ucznia za osiągnięcia w nauce. Sprawa dyskusyjna jest co do średniej ocen, musi być średnia ocen wprowadzona jeśli chodzi o dolny pułap. Jeżeli Państwo uważacie, że dolny pułap ma być niższy to proszę zaproponować. Natomiast jeżeli chodzi o Komisję Oświaty to temat nie był dyskutowany.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ilu kandydatów musi się zgłosić do pierwszej klasy, aby to liceum w ogóle powstało.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że byłby bardzo zadowolony gdyby było powyżej piętnastu uczniów. W tej chwili subwencja na jedno dziecko to około 6 tys. zł na rok. Pierwsza klasa liceum to jest około 30 godzin, czyli półtora etatu nauczyciela. Jest to koszt około 200 tys. zł. Zainteresowanie jest, młodzież się dopytuje. Liczę na to, że złożą podania o przyjęcie do pierwszej klasy liceum.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeśli chcemy zachęcić potencjalnych kandydatów to proponuje, aby obniżyć kryteria przyznania kryterium o 0,2 oraz podwyższyć kwoty o 100%, czyli z 200 zł na 400 zł, z 300 zł na 600 zł, z 400 zł na 800 zł. Dodał, że to nie będzie bardzo duże obciążenie dla budżetu gminy. Dalej powiedział, że jest za tym, aby dofinansowywać w 75% dojazd do szkoły.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że co do obniżenia średniej ocen ucznia jest za. Następnie powiedział, że stypendium przysługuje za semestr, czyli jest dwa razy w roku. Trudno dzisiaj zweryfikować ilu będzie zainteresowanych uczniów oraz jakie będą mieć średnie ocen. Dalej powiedział, że zawsze można stypendium zwiększyć. Natomiast jeśli chodzi o refundację kosztów dojazdu dziecka do szkoły to był ten temat analizowany. Może być problem taki, że nobilitujemy uczniów, którzy idą do szkoły w Osieku. Jaki będzie efekt i oddźwięk pozostałych rodziców, którzy wyślą dzieci do innych szkół?

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że średnia kształtuje się dopiero po pierwszym semestrze. Powiedział, że jest za tym, aby obniżyć średnią ocen, ale i stworzyć uczniom taki „dobry start”. Chodzi o to, aby uczniowie mieli świadomość, że są docenieni za to, że przyszli do szkoły w Osieku. Natomiast jeśli chodzi o dofinansowanie dojazdu do szkoły, to gmina Bogoria tak robi. Nie możemy prowadzić dyskusji tak, jakby to liceum istniało, tylko musimy je stworzyć na nowo. Musimy zachęcić uczniów, aby przyszli do tej szkoły.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że analizy, przemyślenia to był czas a w tej chwili nie jest miejsce, aby zmieniać coś w szczegółach. Dalej powiedział, że wniosek Pana Sosnowskiego jest godny uwagi i należy go sprecyzować i poddać pod głosowanie.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że nie ma się co zastanawiać, tylko należy teraz podjąć decyzję. Dzieci muszą teraz wiedzieć co ich czeka, jak wybiorą szkołę w Osieku. Dodała, że należy się również zastanowić nad dofinansowaniem do podręczników.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jakiś czas temu głosowaliśmy, aby nie przyznawać sobie podwyżek diet. W związku z powyższym przeznaczymy te środki na szkołę.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zgadza się z Panem Radnym Adamem, że mogliśmy dyskutować na ten temat na komisji. Nikt jednak nie zgłaszał komisji sprawy stypendium, czy dojazdu do szkoły.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos złożył wniosek o zmianę w uchwale w kwestii zmiany dolnego progu średniej ocen z 4,20 na 3,00.

Pan Piotr Bednarski – Radny rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że porządek obrad był zatwierdzony i należy głosować na d projektem uchwały.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że średnia ocen 3,0 to jest lekka przesada. Dalej zaproponował poddać pod głosowanie propozycje Pana Radnego Dariusza Sosnowskiego w wymiarze: 4,0 – 4,40 kwota 400 zł; 4,41 – 4,80 kwota 600 zł; powyżej 4,80 – kwota 800 zł. Za wnioskiem głosowało 11 radnych, żaden nie głosował przeciw, czterech radnych wstrzymało się od głosu. Wobec powyższego poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Miasta i Gminy Osiek”. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/261/22

w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Miasta i Gminy Osiek”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, aby szybko zastanowić się nad kwestia dofinansowania dojazdu do liceum. Chodzi o to, aby dofinansowanie dojazdu pojawiło się w ofercie. Teraz jest ten czas, kiedy uczniowie wybierają szkołę.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że została zrobiona obwodnica drogi wojewódzkiej, na której są przystanki, gdzie nie ma koszy na śmieci i wszędzie te śmieci fruują. Prośba jest o zamontowanie koszy na tych przystankach.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o informacje dotyczące wymiany kotłów. Starsze osoby mają z tym problem, mimo umieszczonych informacji na stronie internetowej.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że Pan Krzysztof Pogorzelski - pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Osieku posiada wiedzę w tym

temacie i każdemu wyjaśni i udzieli odpowiedzi w tej kwestii.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała, czy Pan Burmistrz prowadził rozmowy z Panem Burmistrzem Połańca na temat negocjacji ceny wody.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że była rozmowa i obiecał przeanalizowanie kosztów z Zarządem. Do tej pory nie mam odpowiedzi, w następnym tygodniu pojedę na rozmowę, aby dowiedzieć się co ustalił z Zarządem.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będzie uruchomiony fundusz sołecki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że już jest uruchomiony.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że miało być spotkanie w formie internetowej z GDDKiA i czy zostały podjęte jakieś szczegółowe decyzje na temat tej inwestycji.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że odbyło się spotkanie w trybie online, na którym była omawiana kwestia drogi krajowej na odcinku Połaniec – Osiek. Na spotkaniu były przedstawione koncepcje.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił, jeżeli będzie w urzędzie dokumentacja, aby przedstawić ją radnym i mieszkańcom.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy były prowadzone rozmowy na temat obwodnicy od ulicy Sandomierskiej.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że najwięcej punktów miała koncepcja obwodnicy z wyjściem najbliższej torów kolejowych. Dodał, że nie ma wybranego jeszcze żadnego wariantu.

Pan Rafał Łysiak -Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że będzie musiał opuścić obrady za pięć minut. Jeżeli są jeszcze pytania to proszę bardzo.

Pan Piotr Baran – Rany Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy są pozyskane jakieś środki na inwestycje na południowo – wschodnią część gminy Osiek.

Pan Rafał Łysiak -Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to co planuje to jest z Radnymi zawsze omawiane.

Pan Piotr Baran – Rany Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że był w Ośrodku Zdrowia w Osieku i faktycznie okna są dziurawe. Dodał, że to wstyd, żeby ludzie wchodząc do ośrodka widzieli próchno. Jest to jedna z wizytówek Osieka, powinno to być jak najszybciej zmienione, wyremontowane.

Pan Rafał Łysiak -Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że między innymi to co płacimy za Pana dziecko, które chodzi do Połańca do przedszkola, to za miesiąc byłoby jedno okno wymienione. Informowałem, że złożyliśmy wniosek do Funduszu Inwestycji Strategicznych i czekamy. W czerwcu będzie decyzja.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że od czterech lat składał kilka interpelacji w sprawie drogi powiatowej w Ossali. Dalej powiedział, że

w tym tygodniu był w powiecie i przeprowadził rozmowy z osobami decyzyjnymi w tym temacie. Myślał, że jeżeli będzie składał wnioski do Burmistrza, który jest władny i odpowiedzialny w dużym stopniu za drogi powiatowe i chodniki, to sprawa będzie załatwiona. Odniósł wrażenie, że sprawa drogi w Ossali w ogóle nie była brana pod uwagę. Dalej poprosił, aby Pan Burmistrz udostępnił mu pisma, które wysłał do Starostwa, czy do Zarządu Dróg Powiatowych w tej sprawie. Dodał, że modernizacja poboczy to niewielkie koszty, wręcz śmieszne, a mieszkańcy są zbulwersowani do granic.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że co roku jest modernizowany odcinek drogi na terenie gminy Osiek. W tym roku został wyłoniony przetarg w sprawie drogi powiatowej w kierunku Bukowej, będzie zgłoszony w tym roku Niekrasów i odcinek drogi w Pliskowoli. Jeżeli chodzi o udostępnienie pism, proszę rozmawiać z Kierownikiem.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Burmistrz wyszedł, ale bardzo się cieszy, że jego dziecko jest takie ważne, że wystarczy i będzie wyremontowany ośrodek zdrowia. Jeżeli wezmę dziecko do przedszkola w Osieku, to Pan Burmistrz wymieni stolarkę okienną w ośrodku. Czy dobrze to rozumiem Panie Przewodniczący?

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że nie wie jak Pan Radny rozumie. Wie, że Pan Burmistrz powiedział, że jedno dziecko w innej gminie to równowartość jednego okna.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że tak jak sugerował Pan Sosnowski, zwoła Pan Przewodniczący sesję nadzwyczajną w kwestii dodatkowych finansów przeznaczonych dla nowo powstałego liceum.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wykoszenie poboczy w miejscowości Bukowa.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku również poprosił o wykoszenie poboczy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że planowane są dni Osieka i jaki jest planowany wydatek na te dni Osieka i skąd Pani Skarbnik zabezpieczy te pieniądze.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nie wie jaki to będzie koszt. Nie jest osobą merytorycznie odpowiedzialną za organizację. Dodała, że z budżetu gminy nie ma środków. Jakie M-GOK wygospodarował środki, takie będą.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos stanął w obronie Pani Skarbnik i zapytał się, czy zwrócił się ktoś o konkretną kwotę na ten cel?

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nikt się nie zwrócił.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że dla niej jest to niezrozumiałe, bo Pani Skarbnik jest księgową całej gminy i nie wie takich rzeczy.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że ujęta w budżecie dotacja do M-GOK jest w kwocie ogólnej, w związku z tym nie wie ile jest na dni Osieka.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w innych miejscowościach jak są organizowane festyny, to są również środki pozyskiwane od sponsorów.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli Pani Skarbnik tworzy budżet i przez dwa lata nie było dni Osieka, a teraz są, to proszę się nie dziwić, że chcemy wiedzieć jakie środki są przeznaczone.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że dni Osieka nie było przez ostatnie dwa lata nie ze względu na brak środków, tylko ze względu na pandemię.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jeżeli Państwo chcą dokładnie wiedzieć jakie są przeznaczone środki na dni Osieka, to Pani Dyrektor M-GOK może przedstawić.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będą koszone place zabaw. Dodał, że za bezpieczeństwo na placu zabaw odpowiada Burmistrz. Następnie zgłosił, że zdaniem mieszkańców, w Strużkach został wykonany plac zagrażający bezpieczeństwu dzieci. Huśtawka jest zbyt blisko betonowego płotu i wnioskuje o niezwłoczne załatwienie tej sprawy.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że Pan Piotr z pracownikami kosi systematycznie place zabaw.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ma taką prośbę, że jak na kolejnych sesjach okaże się, że Pan Burmistrz będzie musiał gdzieś wyjechać, to proszę żeby była obecna Pani Sekretarz. Dodał, że Pani Sekretarz pełni funkcję zastępcy.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że Pani Sekretarz jest na urlopie i nie mogła uczestniczyć w dzisiejszej sesji.

Pan Łukasz Wielgus – Sołtys Sołectwa Mucharzew zabierając głos poprosił, aby na kolejną sesję była na sali woda do picia.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że miał na dzisiejszej sesji odczytać tekst następującej treści: „ Ja Adam Burczy przeproszam pana Rafała Łysiak za nieuzasadnione pomówienie go o zachowanie, które nie miało miejsca, a które przypisałem mu na forum dyskusyjnym Echa Dnia – forum internetowym, przeproszam za bezpodstawne sugerowanie oraz czynienie nieuzasadnionych aluzji i insynuacji co do osoby pana Rafała Łysiak, jego zachowania w związku z pełnioną przez niego funkcją Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.”

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.8

Pan Stanisław Jońca – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będzie oddany do użytku obiekt na stadionie w Osieku.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że

planowane oddanie do użytku jest przed dniami Osieka. Teraz są prowadzone roboty wykończeniowe.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos złożył wniosek, aby Komisja Infrastruktury zorganizowała wycieczkę dla radnych, którzy chętni są zobaczyć na miejscu jak wygląda przebieg inwestycji.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy pieniądze zabezpieczone na szatnię są wystarczające, czy może zabraknie.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nikt nic nie mówił, że tych pieniędzy braknie. Dodała, że na dzień dzisiejszy nie posiada takiej wiedzy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zaproponował, aby na dni Osieka zorganizować mecz radnych. Było to kiedyś tradycją

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.9

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Arkadiusz Matusak